REQUERIMENTO Nº. 005/2025

MURILO DA SILVA BARANCELLI, Vereador pelo MDB, no uso de suas
atribuições legais, requer autorização do Plenário para viagem oficial a Brasília/DF, com
partida prevista para o dia 19 de maio de 2025 e retorno em 22 de maio de 2025, com o objetivo
de participar da XXVI Marcha a Brasília em Defesa dos Municípios, evento promovido pela
Confederação Nacional de Municípios (CNM).

Para viabilizar sua participação, solicita-se o custeio das passagens aéreas, o
pagamento de diárias, bem como o ressarcimento das despesas com transporte (táxi ou
uber) durante o período da viagem.

O presente pedido visa possibilitar a realização de cotações e a efetivação da
inscrição no evento.

Diante do exposto, solicita aos Nobres Colegas o apoio à aprovação deste
requerimento.

Sala das Sessões da Câmara de Vereadores de Maximiliano de Almeida, 05 de
maio de 2025.

Murilo da Silva Barancelli

Vereador - MDB